ZBlmer

35-016 Rzeszow kwiecien 2008
ul. Hoffmanowej 19

INSTRUKCJA SERWISOWA

KLIMATYZATOR TYP 232011
Wydanie 1

1. PARAMETRY TECHNICZNE

Parametry / Typ §§

232011

klimatyzatora -

Napiecie znamionowe 230 [V] ~50 [Hz] —8=
Moc znamionowa 1440 [W]
Moc chtodnicza 2500 [W]
Czynnik chtodzacy R410A / 700g
Maksymalne cisnienie
czynnika chtodzgacego 3.9 [MPa]
Minimalne ci$nienie il
czynnika chtodzacego 1,0 [MPa] w
Klasa izolaciji | ——— I
Zabezpieczenie sieci max. 6 [A] -
-

2. BUDOWA KLIMATYZATORA | PODZESPOLOW

Klimatyzator 232011 posiada obudowe wykonang w catosci z tworzyw sztucznych, panel operatorski oraz
pilota. Posiada podstawe z czterema niezaleznymi kotami.

3. DEMONTAZ KLIMATYZATORA TYP 232011

Przed przystapieniem do pracy nalezy dokladnie zapoznaé si¢ z trescia niniejszej Instrukcji serwisowej
oraz Instrukcji uzytkowania wyrobu.

Napraw powinien dokonywa¢ tylko odpowiednio przeszkolony pracownik serwisu. Wszelkich napraw
nalezy dokonywa¢ po odtaczeniu urzadzenia od sieci.

Przy demontazu czesci wykonane z tworzywa nalezy zabezpieczy¢ przed porysowaniem, folig lub innym
miekkim materiatem:

1.

2.

3.

Zdja¢ waz 57 wykrecajac go przeciwnie do ruchu wskazéwek zegara, otrzymujemy dostep do kon-
cOwki weza ze ztaczka 58.

Odkreci¢ cztery wkrety 103 (ST3,9x10), ruchem przeciwnym do ruchu wskazéwek zegara obrdci¢
koncowke wlotu/wylotu powietrza 56.

Wysuna¢ do gory filtr powietrza 54, odkreci¢ siedem wkretéw 104 (ST3,9x15). Szerokim wkretakiem
ptaskim podwazy¢ obudowe tylng 55.

Wysuna¢ zewnetrzny przewdd skroplin 68 z kruéca.

Odkreci¢ dwa wkrety 103 (ST3,9x10) przytwierdzajace obudowe przednig 23 do ramy. Rozpig¢ po-
taczenia elektryczne wychodzace od panela sterowania.

Odkreci¢ dwa wkrety 103 (ST3,9x10), otrzymujemy dostep do ostony wlotu powietrza 52.



Demontaz elementéw obudowy przednie;j:

Cienkim wkretakiem ptaskim podwazy¢ szes¢ zatrzaskéw zaluzji bocznej 34, zaluzje wypchnaé
w kierunku do zewnatrz. Analogicznie postapi¢ z druga zaluzja.

Odkreci¢ cztery wkrety 103 (ST3,9x10), otrzymujemy dostep do pokrywy panelu sterowania 22.
Odkreci¢ dwa wkrety 105 (ST3x8), otrzymujemy dostep do odbiornika podczerwieni 33.
Odkreci¢ siedem wkretéw 105 (ST3x8), otrzymujemy dostep do ptytki sterowania 93.

Odkreci¢ wkret 105 (ST3x8), otrzymujemy dostep do wktadki czterech przyciskow 94.

Odkreci¢ wkret 105 (ST3x8), otrzymujemy dostep do wktadki trzech przyciskéw 95.

Odkreci¢ cztery wkrety 106 (ST3,9x12), otrzymujemy dostep do ramy zaluzji przedniej 32.
Szerokim wkretakiem ptaskim zwolni¢ osiem zatrzaskéw zaluzji przedniej 24.

Cienkim wkretakiem ptaskim zdja¢ warstwe zgrzanego tworzywa, odkreci¢ dwa wkrety

106 (ST3,9x12), zwolni¢ dwa zatrzaski wypchna¢ naktadke ozdobng | 31 na zewnatrz, w ten sam
sposOb wypchna¢ naktadke ozdobna Il 26 na zewnatrz.

Demontaz elementow ramy:

16.
17.
18.
19.
20.

21.
22.

283.
24.
25.
26.
27.

28.
29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

Odkreci¢ siedem wkretow 104 (ST3,9x15), otrzymujemy dostep do ostony wylotu powietrza 53.
Odkreci¢ srube 111 (M6x13), otrzymujemy dostep do wentylatora skraplacza 49.

Whkretakiem ptaskim podwazy¢ zewnetrzny pierscien segera 96 (J wew. 10).

Odkreci¢ cztery wkrety 104 (ST3,9x15), otrzymujemy dostep do pokrywy wentylatora | 51.

Odkreci¢ nakretke 114 (M4), otrzymujemy dostep do przewodu ochronnego (kolor zétto-zielony),
oraz silnika wentylatora skraplacza 50.

Odkreci¢ cztery wkrety 104 (ST3,9x15), otrzymujemy dostep do pokrywy wentylatora Il 48.

Zwolni¢ dwa metalowe zaciski umieszczone na koncach wewnetrznego przewodu skroplin 66, zsu-
nac przewdd z krdééca oraz pompki pomocniczej 64.

Odkreci¢ dwa wkrety 103 (ST3,9x10), otrzymujemy dostep do kré¢ca 67.

Rozcig¢ opaski zaciskajace przewody.

Szerokim wkretakiem ptaskim podwazy¢ zatrzask pokrywy zbiornika skroplin 39, odkreci¢ nakretke

z tworzywa 97, otrzymujemy dostep do czujnika poziomu skroplin 38.

Odkreci¢ cztery wkrety 106 (ST3,9x8), otrzymujemy dostep do pokrywy przedniej obudowy ptytki
zasilania 6.

Odkreci¢ dwa wkrety 106 (ST3,9x8), wypia¢ wsuwke z przewodami koloru czerwonego z gniazda
CNB, wypia¢ wsuwke z przewodami koloru zielonego z gniazda CNC, otrzymujemy dostep do trans-
formatora 16.

Odkreci¢ dwa wkrety 107 (ST3,9x16), otrzymujemy dostep do odciazki przewodu 98.

Odkrecié $rube 112 (M4x8), otrzymujemy dostep do przewodu ochronnego zéto-zielonego (Z-Z),
wypig¢ przewdd neutralny (N) koloru niebieskiego z gniazda S1 — gora, oraz przewdd fazowy (L) ko-
loru brazowego z gniazda COM przekaznika, otrzymujemy dostep do przewodu przytaczeniowego
89.

Odkreci¢ $rube 112 (M4x8) przytwierdzajaca przewod ochronny zétto-zielony (Z-Z) do pokrywy tyl-
nej obudowy ptytki zasilania 9 oraz srube 112 (M4x8) przytwierdzajaca przewdd ochronny zétto-
zielony (Z-Z) do podstawy kompresora 69.

Odkreci¢ dwa wkrety 108 (ST3,5x10), zsung¢ wodzik 4 z silnika zaluzji 5, wypia¢ przewdd koloru
niebieskiego (NI) z gniazda S3 — d6t, wypia¢ przewdd koloru czerwonego (CZ) z gniazda CNA.
Wypia¢ wtyczke z gniazda CNU, wypigé przewody koloru czerwonego oraz pomaranczowego z
kondensatora 1 99. Odkreci¢ srube 112 (M4x8) przytwierdzajaca trzy przewody ochronne zotto-
zielone (Z-Z) do pokrywy tylnej obudowy ptytki zasilania 9.

Wypia¢ przewody koloru czerwonego oraz pomaranczowego z kondensatora 2 17, przewdd koloru
czarnego z gniazda CND oraz przewéd koloru biatego z gniazda S2.

Wypia¢ przewdd koloru czarnego z przekaznika, przewéd koloru niebieskiego z gniazda S1 — ddt,
wypig¢ dwa przewody koloru niebieskiego z gniazda kondensatora 3 oraz przewdd koloru czerwo-
nego z gniazda kondensatora 3.

Wypia¢ wtyczke z czerwonymi przewodami z gniazda CNS, odkreci¢ dwa wkrety 104 (ST3,9x15),
wysung¢ pompka pomocnicza 64 do géry. Otrzymujemy dostep do docisku pompy 65, amortyzatora
63, przewodu skroplin 62 oraz filtra 61.

Wypia¢ wtyczke z dwoma czarnymi przewodami z gniazda CNT, odkreci¢ cztery wkrety 104
(ST3,9x15), rozcig¢ dwie opaski zaciskowe zsung¢ gumowy waz 44 z kro¢cow. Otrzymujemy dostep
do pompki gtéwnej 40.

Odkreci¢ cztery wkrety 109 (ST2,9x6), otrzymujemy dostep do ptytki zasilania 7.

Odkreci¢ wkret 103 (ST3,9x10), otrzymujemy dostep do kondensatora 1 99.

Odkreci¢ wkret 103 (ST3,9x10), otrzymujemy dostep do kondensatora 2 17.

Odkreci¢ wkret 103 (ST3,9x10), otrzymujemy dostep do, obejmy kondensatora 21 kondensatora 3
20.

Odkreci¢ cztery wkrety 106 (ST3,9x8), otrzymujemy dostep do ptyty montazowej sterownika 8.



42. Odkreci¢ trzy wkrety 103 (ST3,9x10), otrzymujemy dostep do pokrywy tylnej obudowy ptytki zasila-
nia 9.

43. Odkreci¢ cztery wkrety 104 (ST3,9x15), otrzymujemy dostep do pokrywy wentylatora parownika 1.
Rozchyli¢ delikatnie pokrywe, wysuna¢ wspornik zaluzji 3 ze skrzydtami zaluzji 2.

44, Odkreci¢ szes¢ wkretow 106 (ST3,9x8), otrzymujemy dostep do ostony wentylatora parownika 13.

45, Odkreci¢ nakretke 72 (M5), otrzymujemy dostep do podktadki sprezynujacej 115 (J wew. 6,2), pod-
ktadki ptaskiej 71 (J wew. 6,2) oraz wentylatora parownika 14.

46. Whkretakiem ptaskim podwazyé zewnetrzny pierscien segera 96 (@ wew. 6,5).

47. Wysuna¢ wkiad styropianowy 12, odkrecic¢ cztery sruby 113 (M4x14). Odkreci¢ nakretke 114 (M4),
otrzymujemy dostep do przewodu ochronnego (kolor zétto-zielony), silnika wentylatora parownika
10, oraz stelaza silnika parownika 11.

48. Odkreci¢ szes¢ wkretéw 103 (ST3,9x10), otrzymujemy dostep do ostony parownika 15.

49. Odkreci¢ cztery wkrety 103 (ST3,9x10), otrzymujemy dostep do wspornika | 43.

50. Odkreci¢ cztery wkrety 103 (ST3,9x10), otrzymujemy dostep do wspornika Il 46.

Demontaz elementow instalacji chtodzacej:

51. Whpig¢ zawdr w rurke miedziang serwisowg 78.

52. Rozlutowac potaczenia lutowane.

53. Odkreci¢ cztery wkrety 103 (ST3,9x10), otrzymujemy dostep do parownika 83.

54. Odlutowaé od parownika rurke czujnika temperatury 82.

55. Odkreci¢ dwa wkrety 110 (ST3,9x18), odkreci¢ osiem wkretéw 103 (ST3,9x10), otrzymujemy dostep
do podstawy parownika 19.

56. Odkreci¢ dwa wkrety 103 (ST3,9x10), otrzymujemy dostep do korytka skroplin 18.

57. Odkreci¢ cztery wkrety 106 (ST3,9x8) oraz cztery wkrety 103 (ST3,9x10), otrzymujemy dostep do
skraplacza 77.

58. Odkreci¢ trzy nakretki 72 (M5), otrzymujemy dostep do trzech podktadek ptaskich 71 (3 wew. 6,2)
oraz kompresora 69.

4. MONTAZ KLIMATYZATORA TYP 232011

Montaz klimatyzatora przebiega zasadniczo w odwrotnej kolejnosci niz demontaz, nalezy jednak zwrocié
szczegoblng uwage na prawidtowe wykonanie niektérych czynnosci:

1.

PO D

1
2

Potaczenia elektryczne nalezy poprowadzi¢ Scisle wedtug schematu potaczen elektrycznych klimatyzatora
typ 23Z011 zamieszczonego na stronie 4 niniejszej instrukcji serwisowe;.

Przewody elektryczne nalezy prowadzi¢ tak, aby nie stykaly sie z ruchomymi czesciami i ostrymi
krawedziami klimatyzatora.

Wszystkie elementy i podzespoty powinny byé montowane bez uzycia nadmierne; sity.

Po zlutowaniu potaczen instalacji chtodzacej nalezy sprawdzi¢ szczelnos$¢ instalacji.

5. WYKAZ NARZEDZI | PRZYRZADOW POMIAROWYCH

Komplet wkretakow

Whkretarka akumulatorowa

Lutownica elektryczna

Kleszcze do obnazania przewodéw

Kombinerki

Cazki

Woltomierz kl.1,5 zakres 0-300V

Watomierz kl.1,5 zakres 100/200/300V, 5/10A

Amperomierz kl.1,5 zakres 5/10A

Autotransformator

Lampa UV lub czujka CPU

Pompa prozniowa z kompletem wezy, koncéwek i manometréw,
Rozwalcarka, n6z i przyrzad do kielichowania rur miedzianych,
Zgrzewarka z elektrodami lub lampa do lutowania rur miedzianych.

6. UWAGI

. Zaklad nie prowadzi indywidualnej wysyiki czesci.
. Zaklad zastrzega sobie prawo do zmian ksztattu czesci majacych na celu poprawe jakosci

i funkcjonalnosci wyrobu.



Schemat potaczen elektrycznych klimatyzatora typ 232011

L+—BR
QEZ ZMZ @ . Transformator
| 2[d1E]
Odbiornik podczerwieni Preekaznik
7
/ NO CND
COMJ c
BBB e — 91 5
L ‘ Uj Kondensator 1 "
Czujnik > = = B biaty
zujni -
i\ poziomu — — CZ — czarny
= skroplin ‘ | / — 70fty
= C — czerwony
I
S — / — zielony
- 7 ot (52 OWS NI — niebieski
- —ﬂg;z 157 | Kondensqtor 2 ER — brqzowy
— pomaraficzowy
;%D I C* KOM — kompresor
Czujnik temp. { \D S/ — sinik zaluzji

parownik front

SWP — silnik wentylatora parownika
C/ rC/
L%CZA [CBZ CNG

0¢INJ
U

(NN}
INO

- NI B’, |7 C SWS — silnik wentylatora skraplacza
EC—CZ & PG — pompka gfowna
Emj :[ 7 EC PP — pompka pomocnicza
— 9 —=(x0)

Czujnik temp.

parownik rurka miedziana
N
C Kondensator 3
Li D
Cf

==

SNO




RYSUNEK CZESCI KLIMATYZATORA TYP 232011

29

00



RYSUNEK CZESCI KLIMATYZATORA TYP 232011




RYSUNEK CZESCI KLIMATYZATORA TYP 232011




RYSUNEK CZESCI KLIMATYZATORA TYP 232011

Y

Q000%%




WYKAZ CZESCI KLIMATYZATORA TYP 232011

Oznaczenie - Symbol llos¢ sztuk
na rysunku Nazwa czesci fab¥yczny na wyréb
1 Pokrywa wentylatora parownika 6232011001 1
2 Skrzydto zaluzji 6232011002 5
3 Wspornik zaluzji 6232011003 1
4 Wodzik 6232011004 1
5 Silnik Zaluzji 6232011005 1
6 Pokrywa przednia obudowy ptytki zasilania | 6232011006 1
7 Ptytka zasilania 6232011007 1
8 Ptyta montazowa sterownika 6232011008 1
9 Pokrywa tylna obud. ptytki zasilania 6232011009 1
10 Silnik wentylatora parownika (YDK-25L-4) 6232011010 1
11 Stelaz silnika parownika 6232011011 1
12 Wkiad styropianowy 6232011012 1
13 Ostona wentylatora parownika 6232011013 1
14 Wentylator parownika 6232011014 1
15 Ostona parownika 6232011015 1
16 Transformator 6232011016 1
17 Kondensator 2 6232011017 1
18 Korytko skroplin 6232011018 1
19 Podstawa parownika 6232011019 1
20 Kondensator 3 6232011020 1
21 Obejma kondensatora 6232011021 1
22 Pokrywa panelu sterowania 6232011022 1
23 Obudowa przednia 6232011023 1
24 Zaluzja przednia 6232011024 1
25 Wspornik pionowy zaluzji 6232011025 2
26 Naktadka ozdobna |l 6232011026 1
31 Naktadka ozdobna | 6232011031 1
32 Rama zaluzji przedniej 6232011032 1
33 Odbiornik podczerwieni 6232011033 1
34 Zaluzja boczna 6232011034 2
35 Podstawa klimatzatora 6232011035 1
36 Koto obrotowe 6232011036 4
37 Stelaz kompresora 6232011037 1
38 Czujnik poziomu skroplin 6232011038 1
39 Pokrywa zbiornika skroplin 6232011039 1
40 Pompka gtéwna 6232011040 1
4 Ztacze odprowadzenia skroplin 6232011041 1
42 Katownik krotki lewy 6232011042 1
43 Wspornik | 6232011043 1
44 Gumowy waz 6232011044 1
45 Katownik lewy dtugi 6232011045 1
46 Wspornik Il 6232011046 1
47 Katownik prawy dtugi 6232011047 1
48 Pokrywa wentylatora Il 6232011048 1
49 Wentylator skraplacza 6232011049 1
50 i)ilnik wentylatora skraplacza (YDK-70W- 6232011050 1
51 Pokrywa wentylatora | 6232011051 1
52 Ostona wlotu powietrza 6232011052 1
53 Ostona wylotu powietrza 6232011053 1
54 Filtr powietrza 6232011054 1




WYKAZ CZESCI KLIMATYZATORA TYP 232011

Oznaczenie - Symbol llos¢ sztuk
na rysunku Nazwa czesci fab¥yczny na wyréb
55 Obudowa tylna 6232011055 1
56 Koncoéwka wlotu/wylotu powietrza 6232011056 2
57 Waz 6232011057 2
58 Koncowka weza ze zlgczka 6232011058 2
59 Listwa wewnetrzna 6232011059 1
60 Listwa zewnetrzna 6232011060 1
61 Filtr 6232011061 1
62 Przewdd skroplin 6232011062 1
63 Amortyzator 6232011063 1
64 Pompka pomocnicza 6232011064 1
65 Docisk pompy 6232011065 1
66 Wewnetrzny przewdd skroplin 6232011066 1
67 Kréciec 6232011067 1
68 Zewnetrzny przewod skroplin 6232011068 1

Kompresor kpl. TOSHIBA-PA118X1C-
69 4FZ, (kompresor, amortyzator x3, 6232011069 1

uszczelka, pokrywa)
70 Amortyzator kompresora 6232011070 3
71 Podkiadka ptaska (& wew. 6,2) Czes¢ handlowa 3
72 Nakretka M5 Czes¢ handlowa 3
73 Rurka kompresor - zigcze Y 6232011073 1
74 Ziacze Y skraplacza 6232011074 1
75 Rurka skraplacz dét 6232011075 1
76 Rurka skraplacz géra 6232011076 1
77 Skraplacz 6232011077 1
78 Rurka miedziana serwisowa 6232011078 1
79 Rurka filtr - skraplacz 6232011079 1
80 Filtr czterodrozny 6232011080 1
81 Kapilara 6232011081 1
82 Rurka czujnika temperatury 6232011082 1
83 Parownik 6232011083 1
84 Rurka parownik géra 6232011084 1
85 Rurka parownik dét 6232011085 1
86 Ztgcze Y parownika 6232011086 1
87 Rurka zigcze Y parownika - kompresor 6232011087 1
88 Pilot (ZC/JG-06) 6232011088 1
89 Przewdd przytaczeniowy 6232011089 1
90 Czujnik temp. parownika front 6232011090 1
91 Czujnik temp. parownika rurka miedziana 6232011091 1

Przewody przytaczeniowe (kompresor —
92 olytka zasilania) 6232011092 1
93 Ptytka sterowania 6232011093 1
94 Whkiadka czterech przyciskow 6232011094 1
95 Whkiadka trzech przyciskéw 6232011095 1
96 Zewnetrzny pierscien segera (J wew. 10) | Cze$¢ handlowa 1
97 Nakretka z tworzywa (M8) 6232011097 1
98 Odcigzka przewodu 6232011098 1
99 Kondensator 1 6232011099 1
100 Katownik krutki prawy 6232011100 1




WYKAZ CZESCI KLIMATYZATORA TYP 232011

Oznaczenie - Symbol llos¢ sztuk
na rysunku Nazwa czesci fab¥yczny na wyréb
Ptytka sterowania kpl. (ptytka sterowania,
odbiornik podczerwieni, czujnik temp. pa-
101 rownika front, czujnik temp.JparowniFI)(aprur- 6232011101 1
ka miedziana, wigzka przewodow)
102 Wiazka przewoddéw 6232011102 1
103 Wkret ST3,9x10 Cze$¢ handlowa 52
104 Whkret ST3,9x15 Cze$¢ handlowa 28
105 Whkret ST 3x8 Czes¢ handlowa 11
106 Whkret ST3,9x12 Czes¢ handlowa 28
107 Wkret ST3,9x16 Cze$¢ handlowa 2
108 Whkret ST3,5x10 Cze$¢ handlowa 2
109 Wkret ST 2,9x6 Czes¢ handlowa 4
110 Whkret ST 3,9x8 Czes¢ handlowa 2
111 Sruba M6x13 Cze$¢ handlowa 1
112 Sruba M4x8 Cze$¢ handlowa 3
113 Sruba M4x14 Czes$¢ handlowa 4
114 Nakretka M4 Czes$¢ handlowa 2
115 Podkiadka sprezynujaca @ wew. 6,2 Czes¢ handlowa 1

11



